
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain 

(Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 
E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. 45 del 25 febbraio 2022, che disciplina la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per l’anno scolastico 2022/2023 e determina le modalità di applicazione delle disposizioni 

del contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale della scuola;  

VISTO il C.I.R Campania del 22 giugno 2021 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente prorogato per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTE le richieste di ottimizzazione delle cattedre presentate dai docenti;  

VISTE Le disponibilità di ore o di cattedre comunicate dai Dirigenti Scolastici; 

 

DISPONE 

 

le ottimizzazioni delle cattedre come da prospetto allegato, con decorrenza 01 settembre 2022.  

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure previste 

dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 

2010 n. 183.                                                                                               

                             IL DIRIGENTE 
                                                                                                  Monica MATANO 

                                                                                                           documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                                                        

 
Ai Dirigenti Scolastici degli I.C 

e delle Scuole Sec. di Primo Grado 

CASERTA e PROVINCIA 

Alle OO.SS. della Scuola 

LORO SEDI 

 

AL SITO WEB 

ALL’U.R.P. 

 
 

 
Organici e Mobilità Personale Docente Scuola Secondaria I° Grado 
Funzionario: Francesco APPERTI - francesco.apperti@istruzione.it 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
http://www.at-caserta.it/
mailto:francesco.apperti@istruzione.it

		2022-08-02T09:24:07+0000
	MATANO MONICA


		2022-08-04T09:41:51+0200
	protocollo




